Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.13/21/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000192546:F001
Datum uitspraak 15-06-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M. de Wild

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Verkeersschool Amsterdam B.V. 15-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Verkeersschool Amsterdam B.V. (handelende 15-07-2021
onder de namen Verkeersschool Amsterdam en Rijsschool Amsterdam), 1

hierna: ‘VSA”, statutair gevestigd in Amsterdam, (voorheen) zaakdoende aan

het adres Burgemeester Rendorpstraat 15 in (1064 EL) Amsterdam

(ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 62533266 )

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Autorijsschool, het exploiteren van een 15-07-2021
rijsschool voor (gemotoriseerde) voertuigen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 251.961,00 € 18.260,00 € 138.134,00

2019 €186.412,00 €-10.392,00 € 147.552,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b0a1ac30-c5cd-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f2faef55-1a1f-e911-80d1-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen 2015 tot en met 2019 zijn gedeponeerd, voor de
boekjaren 2016 tot en met 2019 geldt wel dat deze te laat zijn gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
Volgens de informatie van gevolmachtigde is er 1 werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€1.827,10

Verslagperiode

van
15-6-2021

t/m
14-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 61 uur 6 min

totaal 61 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Onderhavig verslag betreft het eerste voortgangsverslag. De
voortgangsverslagen worden zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is
mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is
of niet geopenbaard kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Aan de
verslagen en de bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VSA is opgericht op 28 januari 2015 en hield zich bezig met het geven van
rijlessen voor auto- en motorvoertuigen. Enig aandeelhouder en bestuurder
van VSA is AEZ Enterprises B.V., van wie de heer A. El Zohiri enig
aandeelhouder en bestuurder van is. De heer A. El Zohirir is aldus indirect
bestuurder van VSA.

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1



1.2 Lopende procedures

De curator is bekend geworden met een lopende procedure inzake een 15-07-2021
letselschadeclaim van één van de rijinstructeurs van VSA, die tijdens het 1
lesgeven bij een aanrijding betrokken was. Hoewel er voor alle lesauto’s een

ongevallen- en inzittenden verzekering was afgesloten, bleek dat deze in dit

geval niet toereikend.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen die door de curator zijn aangetroffen betreffen 15-07-2021
verzekeringen ten behoeve van werknemers en de voertuigen. De 1
Verzuimverzekering en aanvullende verzekeringen bij de ASR zijn per 15 juni

2021 geroyeerd. De ASR heeft aangegeven de betalingsachterstand te

crediteren. Verder heeft DAS Rechtsbijstand haar vordering ter verificatie bij

de curator ingediend. De resterende verzekeringen zullen voor zover mogelijk

per eerst mogelijke datum worden beéindigd. Gezien de

betalingsachterstanden bij elke verzekering is van een premierestitutie geen

sprake.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van de kantoorruimte aan de Burgemeester 15-07-2021
Rendorpstraat 13-15 is voor datum faillissement beéindigd. 1

Verder huurde gefailleerde van Stadgenoot viergarageboxen aan de Frans
Naerebouthof 11-PP, 12-PP, 13-PP en 23-PP. De garageboxen 11-PP, 12-PP
en 13-PP zijn door de curator opgezegd. Oplevering heeft inmiddels
plaatsgevonden en Stadgenoot heeft de einddatum van 30 juni 2021
bevestigd. Garagebox 23-PP werd onderverhuurd aan een derde,
Stadgenoot zal dit verder afwikkelen.. De curator is nog in afwachting van de
boedel- en concurrente vordering van Stadgenoot.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Uit toelichting van de 15-07-2021
broer van de bestuurder die middels een notariéle volmacht, gevolmachtigde 1
van de bestuurder is, blijkt het volgende.

VSA hield zich bezig met het geven van rijlessen voor auto- en
motorvoertuigen. Het rijdend materieel werd geleased. Door de gevolgen van
de COVID-19 pandemie en het feit dat de vennootschap door andere (privé)
omstandigheden aan de zijde van de (indirect) bestuurder geruime tijd geen
activiteiten meer kon ontplooien, zijn er onoverkomelijke schulden ontstaan.
De huur van de bedrijfsruimte kon niet meer worden voldaan en ook
verschillende andere kosten bleven onbetaald. Verder is er een
belastingschuld en overige schulden. De exacte schuld is niet vastgesteld,
maar ligt naar schatting ergens rond € 250.000,-. De instructeurs en de
maandelijkse kosten van de lesauto’s konden niet meer worden betaald,
waardoor er ook geen rijlessen meer werden gegeven. Een aantal leerlingen
heeft een deel van de lesgelden vooruitbetaald, waarvoor geen lessen zijn
ontvangen.

Omdat er geen middelen meer zijn en uitsluitend nog schulden, kan de
vennootschap niet verder

meer aan het economisch verkeer deelnemen. VSA heeft haar deuren moeten
sluiten en heeft zelf het failissement aangevraagd.

De curator heeft de verklaring van de gevolmachtigde in onderzoek en
verricht ook zelfstandig onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2021
1 1
Toelichting

Op datum failissement was 1 werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2021
4 1
Toelichting

Voor zover de curator heeft begrepen, waren er in het jaar voor faillissement
vier personeelsleden in dienst. De dienstverbanden van deze werknemers
zouden voor datum faillissement reeds zijn beéindigd, de curator doet
hiernaar onderzoek. Het UWYV is hiervan op de hoogte gebracht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-6-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting: 15-07-2021
1

Met toestemming van de rechter-commissaris is de arbeidsovereenkomst

tussen VSA en de werknemer per brief van 23 juni 2021 opgezegd. Het UWV

handelt de aanspraak onder de Loongarantieregeling van de werknemer

verder af.

Werkzaamheden personeel
Verzamelen personeelsdocumentatie, schriftelijk en telefonisch met

werknemer en het UWV, contact met bestuurder, personeelsleden en het
UWYV, ontslagaanzegging personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend geworden met onroerende zaken op naam van 15-07-2021

VSA. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek naar mogelijke onroerende zaken op naam van VSA. 15-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activa € 484,00 € 0,00

totaal € 484,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte is een geringe inventaris aangetroffen welke tevens een 15-07-2021
geringe waarde vertegenwoordigen bestaande uit twee scooters van het 1
bouwjaar 2011, een laserapparaat, een aantal helmen en wat verouderde

kledij.

De curator heeft mogelijke geinteresseerde opkopers geinformeerd over de
aanwezige activa in dit faillissement en hen verzocht, indien daartoe
interesse bestond, een bod uit te brengen. De hoogste bieder heeft het bod
van € 400,- ex btw uitgebracht op de aanwezige activa. Met toestemming
van de rechter-commissaris de activa aan deze opkoper verkocht. Verder is
de RDW aangeschreven en is verzocht na te gaan of VSA voertuigen op naam
heeft staan. Van de RDW heeft de curator een overzicht ontvangen waaruit
blijkt dat kort voor datum faillissement voertuigen zijn verkocht en/of nog op
naam staan van gefailleerde. Een aanhangwagen welke tot de boedel
behoort schijnt te zijn gestolen. De gevolmachtigde heeft aangifte bij de
politie gedaan en heeft de curator daarvan een afschrift gestuurd.

De curator zal nader onderzoek doen naar de voertuigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing. 15-07-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en verkoop bedrijfsmiddelen, correspondentie en contact 15-07-2021
derden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gevolmachtigde heeft verklaard dat er geen voorraden en/of
onderhanden werk is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact en correspondentie gevolmachtigde.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Huur(inkomsten) garagebox 23-PP. € 1.343,10 € 0,00
totaal € 1.343,10 €0,00

Toelichting andere activa

Garagebox 23-PP werd onderverhuurd aan het van Eesterenmuseum, zij
betaalden € 223,85 inclusief BTW per maand voor de berging. De achterstand
van 6 maanden huuris aan de boedel overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie betrokkenen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg gevolmachtigde.

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-07-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
VSA maakte geen gebruik van bankfinanciering. Gefailleerde bankierde bij de
Rabobank. Er was per datum faillissement sprake van een negatief saldo van
EUR 26,75 De Rabobank heeft per email kenbaar gemaakt geen vordering in
te dienen gezien de geringe debetstand.
5.2 Leasecontracten
Er bestonden een tweetal financial leaseovereenkomsten met betrekking tot 15-07-2021
een Seat Ibiza en een Volkswagen Tiguan. De leasemaatschappij heeft deze 1
auto’s teruggenomen en heeft haar vordering bij de curator ingediend. Voor
het overige zijn er geen leaseovereenkomsten bij de curator bekend
geworden.
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Tot op heden niet gebleken. 15-07-2021
1
5.6 Retentierechten
I Tot op heden niet gebleken. 15-07-2021
1
5.7 Reclamerechten
I Tot op heden niet gebleken. 15-07-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Contact banken, leasemaatschappij en bestuderen stukken 15-07-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 15-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft in onderzoek of is voldaan de boekhoudplicht ex art. 2:10
BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tot en met het jaar 2019 gedeponeerd. Wel zijn de
jaarrekeningen over 2016 tot en met 2019 te laat zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft in onderzoek of er aanwijzingen zijn voor kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Verwezen wordt naar het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I correspondentie en contact gevolmachtigde.

8. Crediteuren

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1



8.1 Boedelvorderingen

€0,00 15-07-2021

1

Toelichting
In dit kader dient rekening te worden gehouden met het salaris curator, de
boedelschuld van het UWV, huur opzegtermijn (allen p.m.)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 64.710,00 15-07-2021

1

Toelichting
De Belastingdienst heeft diverse vorderingen met een totaalbedrag van €
64.710,- ter verificatie bij de curator ingediend.

In dit kader dient tevens nog rekening te worden gehouden met de aanslag
art. 29-7 OB.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 15-07-2021

1

Toelichting
De curatoris nog in afwachting van de indiening van de preferente
vorderingen van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 15-07-2021
1

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen andere preferente vorderingen bij de curator

ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 15-07-2021

1

Toelichting
Tot op heden hebben vijftien concurrente crediteuren hun vordering bij de
curator ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 85.839,48 15-07-2021
1

Toelichting
De crediteuren zijn in de eerste verslagperiode aangeschreven en verzocht
hun vordering bij de curator ter verificatie in te dienen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De wijze van afwikkeling is op dit moment nog onbekend. 15-07-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie en contact schuldeisers. 15-07-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Rijinstructeur van VSA 15-07-2021

1

9.2 Aard procedures

Een letselschadeclaim van de werknemer die tijdens het lesgeven betrokken 15-07-2021
was bij een aanrijding. Ek

9.3 Stand procedures

De curator heeft de rechtbank verzocht voor zover de zaak wordt 15-07-2021
ingeschreven op de rol, de procedure ex artikel 29 Fw te schorsen en deze 1
alleen voort te zetten indien tot verificatie van vorderingen wordt gekomen.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Correspondentie en contact betrokkenen en rechtbank. 15-07-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator zal in de komende verslagperiode onder meer aandacht besteden 15-07-2021

aan: 1

- beoordelen verkregen administratie en overige van belang zijnde
documentatie;

- nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

-onderzoek naar voertuigen waarvan is gebleken uit de correspondentie met
het RDW;

- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Nog onbekend. 15-07-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-10-2021 15-07-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en diverse algemene verrichtingen. 15-07-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


